
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Městský národní výbor Hranice

(1928) 1945 - 1990

Inventář

EL NAD č.: 300
AP.: 1513

Marie Bortelová

Cheb 2009



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce fondu 3

II. Vývoj a dějiny fondu 7

III. Archivní charakteristika fondu 9

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 12

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře 13

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 14

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 15

Příloha č. 3: Rozdělení referátů MNV 18

Příloha č. 4: Popis členění inventárního seznamu 19

Inventární seznam 20

Tiráž 51



- 3 - - 3 - 

I. Vývoj původce archivního souboru

Město  Hranice  (německy Rossbach)  se  rozkládá  v  nejzápadnějším  výběžku  České  republiky

10 km severně  od Aše,  blízko státní  hranice s  Německem, na rozloze 1127 ha.  Koncem války bylo

město plné válečných zajatců, kteří pracovali v továrnách. Dne 18. dubna 1945 byly Hranice obsazeny

americkou armádou. Američané zřídili v Hranicích úřad pro správu obce a okolí a převzali správu nad

městem. Velitelem pro ašský okres byl jmenován poručík Friedmann.

V  roce  1945  žilo  v  obci  4  601  obyvatel,  z  toho  282  Čechů.  Počátkem  června  1945  byla

ustavena  místní  správní  komise,  jejímž  předsedou  se  stal  František  Malík  a  členy  Adolf  Vaněk,

František Lehečka a Otomar Otáhal. Přesné datum vzniku Místního národního výboru v Hranicích se

nepodařilo zjistit. Z písemností je zřejmé, že to bylo v srpnu 1945. Předsedou byl zvolen Josef Hašek,

tajemníkem Karel Mejstřík a členy Václav Pytlík, Josef Vála, Josef Šerý, František Lehečka, František

Malík, Jan Štys, Jaroslav Strouhal. Byly ustanoveny komise zásobovací, zemědělská, bytová a komise

pro  bezpečnost.  MNV se  potýkal  s  řadou problémů,  které  nastaly v  září  1945  odsunem německého

obyvatelstva. Hranice byly průmyslovou obcí  s  převážně  textilním průmyslem a bylo nutné nahradit

odsunuté Němce, kteří pracovali v textilních továrnách, novými osídlenci. Pro místní správní orgány

bylo  v  prvních  letech  po  válce  hlavním  úkolem  obnovit  textilní  průmysl  a  zajistit  základní  životní

potřeby obyvatelstvu.  Po  odsunu  Němců  pak  bylo  potřeba  zajistit  opuštěné  domy a  byty.  Ze  3  700

německých obyvatel, kteří žili trvale koncem války v Hranicích, jich zde po odsunu zůstalo 700.

Školní  vyučování  bylo  zahájeno  1.  září  1945  v  hostinci  Beseda,  jelikož  škola  byla  obsazena

nejprve  válečnými  uprchlíky,  později  spojeneckou  armádou  a  posléze  vojskem  československé

armády. Prvním ředitelem školy byl školskými úřady ustanoven Václav Sommer.

K 31. prosinci  1946 bylo v obci  Hranice hlášeno 1210 Čechů,  919 Slováků,  670 Němců  a 8

cizinců.  V  obci  bylo  několik  společenských  organizací  -  Sokol,  Junák,  hasiči,  včelaři,  myslivci.  Z

politických  stran  v  obci  působily  KSČ,  strana  lidová,  strana  národně  socialistická  a  strana  sociálně

demokratická.

Podle  výnosu  ministra  vnitra  ze  dne  12.  srpna  1948,  č.  B-8161-28/7-1948-II/3,  podle  §  1

zákona ze dne 14. dubna 1920, č. 266 Sb. byla obec Rossbach přejmenována na Hranice.

Na základě vyhlášky ministerstva vnitra ze dne 19. září 1947, uveřejněné v Ú. l. dne 24. září

1947, č. j. 989 odvolali  dne 13. listopadu 1947 politické strany všechny své dosavadní členy v plénu i

radě  MNV  i  s  náhradníky  a  na  jejich  místa  byly  jmenováni  noví  členové.  Předsedou  byl  zvolen

Miroslav  Bílina,  1.  náměstkem  Vilém  Hrubý,  2.  náměstkem  Karel  Šíma.  Plénum  MNV  mělo  27



- 4 - - 4 - 

členů, z toho rada 10. Rovněž došlo k rozdělení referátů a k určení jejich pravomocí (viz Příloha č. 3).

Dne 6. prosince 1947 došlo k další reorganizaci MNV a jeho předsedou se stal Vilém Hrubý. 

Po únorovém převratu v roce 1948 byl v Hranicích ustaven místní akční výbor Národní fronty,

který měl  za úkol provést  očistu orgánů  státní  správy od nespolehlivých lidí.  Ten také řídil  kádrové

složení  místního  národního  výboru  a  zasahoval  do  všech  podstatných  záležitostí  veřejného  života  v

obci.  Dne 10.  března  1948 byl  odvolán  dosavadní  předseda  MNV Vilém Hrubý a  agendu  předsedy

převzal dosavadní místopředseda Miroslav Bílina. Okresní národní výbor Aš dne 3. března 1948, č. j.

A  -  17/48/Bi/Ku   na  žádost  MAV  NF  Hranice  na  základě  ustanovení  §  2,  odst.  1  vyhlášky

ministerstva vnitra z 25. února 1948 č. 305 Ú. l. odvolal z členství v MNV tyto členy - Ottu Kudibala,

Milana  Komana,  Františka  Malíka,  Otomara  Otáhala,  Františka  Šimoneka,  Josefa  Tůmu,  Adolfa

Vaňka,  Štěpána  Bartosche,  Josefa  Buzeka.  Dne  2.  dubna  1948  na  základě  doporučení  MAV  NF

Hranice  a  ONV  Aš  byl  předsedou  MNV  zvolen  Karel  Brožek  a  provedena  volba  náměstků.  I.

náměstkem  se  stal  Jan  Staněk,  II.  náměstkem  František  Bartoš,  tajemníkem  Miroslav  Kumpan.  Na

veřejném zasedání pléna dne 9. ledna 1949 došlo k další reorganizaci MNV. Předsedou se stal Václav

Staněk, I. místopředsedou Václav Honzík, II. místopředsedou Emil Fišar, členové rady - Jan Staněk,

Marie Jůnová, Milan Maule, Juro Dobrotka, Josef Beroušek.

 Usnesením Místního národního výboru Hranice ze dne 21. února 1949 byl zřízen podle § 7,

odst.  1  zákona  č.  199/48  Sb.  o  komunálních  podnicích  ke  dni  1.  března  1949  Sdružený komunální

podnik  města  Hranic.  Předmětem podnikání  bylo  provádění  tesařských,  zámečnických,  truhlářských

prací a kolářství; obhospodařování a udržování domovních konfiskátů činžovních domů; udržování a

opravy mostní váhy; provoz pohostinství, cukrářství,  kavárny; čištění města (odvoz popela,  fekálií  a

údržba kanalizace). Živnosti a obchody byly převedeny z rukou soukromníků do správy komunálního

podniku. 

V letech 1950 - 1955 byl předsedou MNV Josef Pěnkava a od října 1955 Milán Maule, který

byl  na  schůzi  pléna  dne  31.  května  1957  ve  své  funkci  potvrzen,  tajemníkem  byl  zvolen  Václav

Staněk a byly ustaveny komise plánovací  a  technická,  finanční  a  rozpočtová,  zemědělská,  školská a

kulturní, zásobovací a komise zdravotní a hygieny. Milán Maule zastával do 22. prosince 1958, kdy

byl místo něj přijat Jan Malík, kromě předsedy MNV i funkci administrativního úředníka.

Usnesením  rady  MNV  byl  zřízen  ke  dni  1.  ledna  1959  podnik  Komunální  služby  města

Hranic, který byl zapsán v podnikovém rejstříku u Lidového soudu v Karlových Varech pod zn. PK

95 z 30. 12. 1959.

Podle zákona č. 36/1960 Sb. z 9. dubna 1960 o územním členění státu byly s účinností od 1.

července 1960 vytvořeny nové okresy. Obec Hranice se stala součástí okresu Cheb.



- 5 - - 5 - 

Na  ustavující  schůzi  po  volbách,  dne  24.  června  1960,  byl  předsedou  MNV  zvolen  Zdeněk

Čabart,  místopředsedou  Milán  Maule,  tajemníkem  Josef  Hájek.  Byly  ustaveny  komise  plánovací,

zemědělská, školská a kulturní,  finanční,  zdravotní,  bytová,  komise pro obchod, pro služby a místní

výrobu, komise pro výstavbu a komise pro ochranu veřejného pořádku.

Podle  usnesení  rady  ONV  Aš  ze  dne  8.  dubna  1960,  s  účinností  od  12.  června  1960,  byly

provedeny územní změny v okrese Aš.  Obec Trojmezí byla sloučena s obcí  Hranice v jednu obec a

stala se její osadou. Po tomto sloučení měla obec více jak 2000 obyvatel. Projevil se nedostatek bytů a

bylo  přikročeno  k  výstavbě  sídliště  ve  středu  města.  Průmyslová  výroba  byla  zastoupena  zejména

zemědělskými, sklářskými, textilními a strojírenskými závody. V obci byla dvě jednotná zemědělská

družstva  -  JZD Hranice  a  JZD Trojmezí.  V obci  bylo  6  větších  průmyslových  podniků  -  n.  p.  Sklo

Union, provozovna k. p. Sklo Union - Sklotas, provozovna n. p. Tesla Radiospoj Praha, provozovna

n. p. Aritma Praha, n. p. Krajka, závod místního průmyslu Kovo. 

Na  základě  usnesení  rady  MNV  ze  dne  1.  ledna  1961  byla  zřízena  hospodářská  organizace

MNV - Technické služby města Hranic. Jejich úkolem bylo dbát o udržování a zlepšování celkového

vzhledu  obce,  provádět  drobné  opravy,  pečovat  o  veřejné  osvětlení,  pečovat  o  hřbitov,  dbát  o  chod

veřejných hodin a řídit městskou váhu.

Hranice, které byly od roku 1881 městysem, jehož správu zajišťovaly místní správní komise a

pak místní národní výbor, byly od 1. srpna 1964 povýšeny na město.

Usnesením plenárního zasedání MěstNV ze dne 23. dubna 1965 byla ke dni 30. června 1965

zrušena Domovní správa Hranice a byla začleněna do nově zřízeného Oblastního bytového podniku v

Aši.  K  témuž  datu  byly  zrušeny  Komunální  služby  města  Hranic  a  začleněny  do  Oblastního

komunálního podniku pro služby a stavební údržbu Aš. 

Na základě XXI. plenárního zasedání ONV v Chebu dne 25. listopadu 1975 podle § 39 odst. 2

písmene e,  zákona č.  28/1972 Sb.,  o  územním členění  státu  schválilo  na základě  návrhu  plenárního

zasedání MěstNV Hranice s účinností od 1. ledna 1976 sloučení obce Studánka s částí Pastviny s obcí

Hranice, která měla poté části Pastviny, Studánka, Trojmezí.  

Po volbách 22. a 23. října 1976 na ustavující schůzi pléna dne 12.  listopadu 1976 byl znovu

zvolen  předsedou  MěstNV  Zdeněk  Čabart,  který  setrval  ve  své  funkci  až  do  roku  1986,  kdy  byl

nahrazen  Janem  Křepelkou.  Místopředsedou  byl  opět  zvolen  Milán  Maule  a  tajemníkem  Lubomír

Marek.  Byly ustaveny komise  plánovací  a  finanční,  výstavby a  zemědělství,  místního  hospodářství,

školská  a  sociální,  komise  veřejného  pořádku.  Při  MěstNV  působil  Výbor  lidové  kontroly.  Na

plenárním zasedání dne 30. června 1977 byl stanoven počet členů rady z dosavadních 13 na 11 a byly

ustaveny další komise - komise pro mládež a tělovýchovu a komise pro brannou výchovu. 



- 6 - - 6 - 

Činnost  MěstNV  Hranice  byla  ukončena  dnem  voleb  do   zastupitelstva  obcí,  které  se

uskutečnily  24.  listopadu  1990.  Poslední  plenární  zasedání  MěstNV  se  konalo  28.  září  1990  a

poslední schůze rady 12.  listopadu 1990. 



- 7 - - 7 - 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

O  spisové  službě  u  místního  národního  výboru  a  následně  u  městského  národního  výboru

vypovídají doklady zakládané v archivu do spisu o fondu od roku 1968. Dokumenty byly u původce

nejprve ukládány v samostatné místnosti  v  přízemí.  V 70.  letech  byla  spisovna přestěhována a  byla

pro ni vyhrazena místnost ve 2. poschodí v podkroví budovy.

První část dokumentů MSK a MNV byla předána do archivu 10. 5. 1960. Jednalo se o 8 knih a

11  balíků  z  let  1945  -  1955  a  byly  zaevidovány  pod  číslem  přírůstku  92.  O  tomto  předání  nebyl

nalezen ve spisu o fondu, kromě zápisu v přírůstkové knize, žádný záznam. První evidované skartační

řízení  proběhlo  až  v  roce  1970.  Tomuto  skartačnímu  řízení  předcházelo  ze  strany  archivu  několik

urgencí  na  nutnost  skartace,  instruktážních  návštěv  pracovnice,  která  měla  na  starosti  spisovnu  a

archivních dohlídek. Zápisy archivních dohlídek jsou zaznamenány z 28. 9. 1968, 20. 11. 1968, 23. 6.

1969, 26. 6. 1969 a 16. 4. 1970. Dne 21. 4. 1970 bylo vydáno skartační povolení - č. j. 236/70-OA  a

až 14. 10. 1970 byly předány do archivu dokumenty. Tyto byly dne 5.  10.  1970 zaevidovány - číslo

přírůstku  362.  Dle  zápisu  se  jednalo  o  24  kartonů  a  50  knih.  Již  z  běžného  porovnání  seznamu

písemností  skupiny A,  které  měly být  předány do  archivu,  je  zřejmé,  že  tento  protokol  neodpovídá

tomu,  co  skutečně  bylo  do  archivu  předáno.  V  roce  1974  došlo  k  prvnímu  zpracování  archivního

souboru. V této archivní pomůcce autor Václav Staněk v kapitole II. úvodu uvádí - citace: "...skartace

písemností  prováděná  v  letech  1968  -  1970  byla  provedena  tehdejším  ředitelem  archivu  dr.

Alexandrem  Grossem  povrchně,  rychle  a  neodborně  přímo  na  místě,  návrhy  na  vyřazení  a  skartaci

písemností často neodpovídaly skutečnosti, a stalo se, že byl vyřazen unikátní dokumentární materiál

a  ponechán  a  dovezen  do  archivu  materiál  z  archivního  hlediska  bezcenný.  Tak  se  stalo,  že  byly

vyřazeny  a  odevzdány  do  stoupy  písemnosti,  které  se  týkaly  odsunu  Němců,  školských  věcí,

vyučování  a  umění,  evidence  budov,  pozemků  a  inventárního  zařízení  města,  ročních  účetních

výkazů,  matričních  věcí,  dokladů  o  konečném  naložení  s  nemovitostí,  zásadních  záležitostí  voleb,

vnitřní  správy,  plánování,  financí,  sociální  péče,  zdravotnictví,  stavebnictví,  lesního  hospodářství,

zemědělství  a  ještě  jiných  důležitých  archiválií.  Písemnosti  byly  převzaty  do  zdejšího  archivu  na

základě skartačního návrhu a přejímacího protokolu ze dne 14. října 1970. Svoz archiválií do archivu

byl proveden na příkaz a se souhlasem dr. Alexandra Grosse. Bylo dovezeno celkem 27 bm spisového

materiálu,  z  tohoto  množství  36  balíků  různých  písemností  a  knih,  125  fasciklů  a  šanonů  spisů.

Ostatní písemný materiál fondu v rozsahu 63 bm byl dr. Grossem likvidován jako bezcenný a předán

Sběrným surovinám". 



- 8 - - 8 - 

Dne 9. 3. 1976 byla provedena Okresním archivem archivní dohlídka dokumentů uložených na

MěstNV. Tento zápis nic o ztrátě či ničení dokumentů neobsahuje.

 V  průběhu  let  1979  -  1981  byly  provedeny  celkem  2  skartační  řízení  -  28.  4.  1979  bylo

předáno do archivu 7 kartonů  a 56 balíků  dokumentů  z  let  1945 - 1970. Při  revizi  archivních fondů

provedené  v  SOkA  Cheb  v  roce  1993  bylo  zjištěno,  že  tento  přírůstek  není  vůbec  zaevidován  v

přírůstkové  knize.  Byl  proto  dodatečně  zaevidován  dne  29.  4.  1993  -  číslo  přírůstku  791.  Další

skartační  řízení  bylo  provedeno  16.  10.  1981.  Při  tomto  skartačním  řízení  bylo  archivem  povoleno

vyřadit  ze  spisovny MěstNV  Hranice  pouze  písemnosti  nearchivní  povahy a  písemnosti  skupiny  A

nebyly předmětem skartačního řízení. V letech 1982 - 1990 nebylo provedeno žádné skartační řízení.

V letech 2002 - 2008 proběhla na Městském úřadu Hranice rovněž 2 skartační řízení - 15. 11. 2002 a

19. 8. 2008 - čísla přírůstků 91/2002, 105/2008 z let 1955 - 1991. Z těchto dvou přírůstků se archivní

soubor rozrostl o 31 knih, 16 podacích protokolů a 143 balíků.

V  době  od  archivního  převzetí  archivního  souboru  Městský  národní  výbor  Hranice  až  do

zpracování nebyly provedeny žádné restaurátorské zásahy.

V období 1945 - 1960 nebyl u MSK a MNV užíván vlastní spisový plán, ani se MNV neřídil

žádným  systémem  nařízeným  pro  toto  období  ministerstvem  vnitra.  Písemnosti  byly  u  původce

ukládány do spisovny chronologicky podle let a v nich uspořádány podle čísel jednacích. V období let

1961  -  1990  původce  dokumentů  neměl  žádnou vnitřní  normu,  která  by upravovala  systém spisové

služby u jeho úřadování a řídil se ukládacím systémem nařízeným v různých obdobích pro ukládání

písemností národních výborů centrálními správními institucemi. Většina spisů je označena spisovými

znaky,  zčásti  byly  spisovými  znaky  označeny  nikoliv  spisy,  ale  ukládací  obaly  -  desky,  pořadače.

Spisy byly členěny tématicky podle věcných hledisek.

V roce 1974 při  prvním zpracování  fondu  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno  19  bm bezcenného

materiálu.  Jednalo  se  např.  o  účetní  materiál,  faktury,  daně,  bankovní  doklady  a  výpisy,  knihy

materiálových  zásob,  hlášení  dodávek  živočišné  výroby,  domácí  porážky,  oběžníky  ONV  a

nadřízených  orgánů,  stravné  školní  jídelny,  různé  žádosti,  opisy  faktur  a  účtů,  objednávky  a  knihy

objednávek.

Je  zřejmé,  že  před  převzetím  dokumentů  MěstNV  Hranice  do  archivu  došlo  ke  zničení

některých dokumentů. Chybí zápisy ze schůzí MSK, ze schůzí pléna MNV jsou dochovány až od 13.

11.  1947  a  rady  MNV  od  3.  6.  1947.  Také  zápisy  komisí  až  do  60.  let  nejsou  v  dokumentech

uložených v archivu, kromě zápisů komise zdravotní a komise pro místní bezpečnost, zastoupeny.

Nepodařilo  se  zjistit,  že  by  se  archiválie  původce  nacházely  v  jiných  archivech  nebo

archivních souborech.



- 9 - - 9 - 

III. Archivní charakteristika fondu

Časové rozmezí archivního souboru je (1928) 1945 - 1990 a obsahuje dokumenty z působnosti

Místní  správní  komise Hranice,  Místního národního výboru Hranice a  Městského národního výboru

Hranice.  Přestože  archivní  soubor  pokrývá  celou  dobu  působnosti  původce,  ve  fondu  nejsou

zastoupeny všechny písemnosti. Do roku 1947 nejsou vůbec dochovány zápisy ze schůzí MSK a pléna

a rady MNV; zápisy pléna MNV a MěstNV chybí  také z let 1953 - 1955 a 1984; zápisy rady MNV a

MěstNV chybí také z let 1948 - 1950, 1953, 1962 - 1963, 1983. Velice torzovitě jsou také zastoupeny

zápisy ze schůzí komisí. Kromě komise zdravotní z let 1952 - 1961 a pro místní bezpečnost z let 1958

-  1960  nejsou  do  roku  1960  ve  fondu  dochovány  jiné  zápisy  komisí.  Ve  fondu  nejsou  žádné

dokumenty z roku 1990, pouze zápisy ze schůzí pléna a rady MěstNV.

Spodní  hranice  časového  rozmezí  se  posunula  před  dobu  vzniku  vlastního  původce.  U

signatury 216.7, inv. č.  258 - Zamítnuté žádosti o zachování čsl. státního občanství podle dekretu č.

33/1945  Sb.  je  v  příloze  k  žádosti  o  udělení  státního  občanství  přiloženo  osvědčení  o  státním

občanství  z  roku  1928.  Mezi  účetními  knihami  je  pod  inv.  č.  154  -  Hlavní  kniha  městského  úřadu

Hranice, z let 1944 - 1946, obsahující zápisy archivu obce z roku 1944. Jelikož delší časové období

byla hlavní kniha vedena úřadem MSK a MNV Hranice, a také u tohoto původce byla ukončena, byla

ponechána ve fondu. Tato kniha zároveň sloužila jako hlavní kniha v letech 1945 - 1946.

V roce 1974 byla zpracována pracovníkem Okresního archivu Cheb Václavem Staňkem část

archivního souboru z let 1945 - 1960 formou prozatímního inventárního seznamu. V roce 2009 bylo

přikročeno ke zpracování celého fondu. 

Při  generální inventuře fondů  v roce 2001 byly z  archivního souboru Městský národní výbor

Hranice  vyřazeny  dokumenty  jiného  původce.  Jednalo  se  o  5  balíků  a  15  kartonů  písemností  z  let

1898 -  1945,  o  rozsahu 2,33 bm. Tyto písemnosti  obsahující  osobní  pozůstalost,  novinové články a

výsledky sběratelské  činnosti  vedoucího  muzea  a  knihovny ve  Františkových  Lázních  Maxe  Reinla

byly  následně  vmanipulovány  do  příslušného  archivního  souboru  Reinl  Max  (EL  NAD  714)  -  č.

úbytku 122/2001.

Podle Metodického pokynu pro inventární  zpracování archivních fondů  národních výborů  ve

Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007 ze dne 1. listopadu 2007 byly zápisy ze

schůzí pléna, rady a komisí předřazeny do oddělení Orgány národního výboru a v nich rozděleny do

sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci byly seřazeny chronologicky. Dále byl materiál fondu

rozdělen na knihy,  spisový materiál  a  ostatní  materiál.  Knihy byly členěny na  evidenční  a   účetní  a



- 10 - - 10 - 

dále  byly  rozděleny  sériově  a  v  rámci  sérií  chronologicky.  Spisový  materiál  byl  rozdělen  na

registraturní pomůcky a spisy. Do ostatního materiálu byly zařazeny geometrické plány.

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich seřazení respektovalo příslušné

spisové  plány  platné  pro  ukládání  dokumentů  u  národních  výborů.  Spisy  z  období  1945  -  1960  (I.

manipulace) byly zmanipulovány podle desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku

1950 (spisový plán vydaný ministerstvem vnitra - Zn. 185/14-8/7-1950-I/6). Období 1960 - 1976 (II.

manipulace) bylo zmanipulováno podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra č.

4/1959  Sbírky  instrukcí,  č.  j.  NV/3-10262/1958).  Období  1977  -  1990  (III.  manipulace)  podle

spisového plánu z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1-11 110/675/87,

Věstník vlády ČSR pro národní výbory). Při zpracování fondu byl rovněž zohledněn interní předpis č.

4/2006 - Vnitřní směrnice ředitele SOA v Plzni  pro zpracování,  posuzování,  schvalování a evidenci

archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni.

Pod inv. č. 620 - Přihlášky a odhlášky obyvatel z let 1945 - 1979 se nachází rozsáhlejší celek

dokumentů.  Tyto  dokumenty nebyly rozděleny podle  manipulací,  ale  byly  ponechány pohromadě  v

uspořádání, které respektuje původní řazení, a byly ponechány v posledním manipulačním období, z

kterého pocházejí nejmladší dokumenty.

Před  zpracováním  měl  archivní  soubor  105  knih,  16  podacích  protokolů,  36  kartonů,  211

balíků a měřil 22,27 bm.

Při  zpracování byly z  archivního souboru vyřazeny dokumenty cizích původců  a  byly z  nich

vytvořeny nové achivní  soubory -  KSČ  -  stranická skupina při  Městském národním výboru  Hranice

(EL NAD 1379) -  1 balík z  let  1966 - 1976 o rozsahu 0,01 bm; KSČ  -  městský výbor Hranice (EL

NAD 1380) - 1 balík z let 1965 - 1981 o rozsahu 0,01 bm. Dále byly vyřazeny a vmanipulovány do

příslušných archivních souborů - do Místního národního výboru Studánka (EL NAD 220) 1 balík z let

1954 - 1958 o rozsahu 0,01 bm; do Místního národního výboru Trojmezí (EL NAD 859) 7 knih a 1

balík  z  let  1950  -  1960  o  rozsahu  0,07  bm.  Celkem  bylo  v  rámci  evidenčních  změn  přesunuto  z

archivního souboru Městský národní výbor Hranice 0,10 bm dokumentů.

Při  inventárním  zpracování  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno  7,43  bm  písemností  bez  trvalé

dokumentární hodnoty. Informace o vyřazených dokumentech poskytuje Protokol o vnitřní skartaci ze

dne 22. 6. 2009 - č. j. SOAP/020-0414/2009.

Po  archivním  zpracování  archivní  soubor  Městský  národní  výbor  Hranice  obsahuje  227

evidenčních jednotek a měří  14,74 bm, z  toho 64 knih o rozsahu 0,81 bm, 30 podacích protokolů  o

rozsahu 0,60 bm, 121 kartonů o rozsahu 13,31 bm, 12 plánů o rozsahu 0,02 bm.

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle Přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb. jsou v I.



- 11 - - 11 - 

kategorii zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěstNV, jak v podobě  knižní, tak v

podobě spisové - inv. č. 1 - 74.

Po  jazykové  stránce  je  archivní  soubor  převážně  český.  Ve  fondu  se  ojediněle  vyskytuje

německý jazyk a rumunština - v žádostech adresovaných matrice jsou přiloženy doklady v mateřském

jazyce žadatelů - inv. č. 248, 476. Také priora fondu jsou psána v německém jazyce - inv. č. 154, 258.

Správa města byla v prvních měsících po skončení války pod správou Američanů, proto se ve fondu

vyskytuje také angličtina (inv. č. 289 - Likvidace výdajů spojených s ubytováním amerického vojska v

obci).

Fyzický stav archivního souboru je dobrý a nejsou nutné restaurátorské zásahy.



- 12 - - 12 - 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu

Materiál archivního souboru Městský národní výbor Hranice umožňuje studium chodu veřejné

správy, politických a ekonomických poměrů v obci, především ve druhé polovině 40. let a v 50. letech

minulého  století.  K  významným  dokumentům  patří  zejména  zápisy ze  schůzí  pléna  a  rady MNV  a

MěstNV a  dokumenty z  období  1945  -  1948  zachycující  společenské  změny v  poválečných  letech.

Mezi  zajímavé  dokumenty  patří  např.  inv.  č.  289  -  Likvidace  výdajů  spojených  s  ubytováním

amerického  vojska  v  obci  a  inv.  č.  293  -  Výdaje  za  práce  spojené  s  exhumací  britských  letců

pochovaných na hřbitově v Hranicích. 



- 13 - - 13 - 

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování inventáře

Archivní soubor uspořádala,  inventární  seznam a úvod sestavil  v lednu až srpnu 2009 Marie

Bortelová ve Státním okresním archivu Cheb.

Cheb, 9. 12. 2009 Marie Bortelová

           



- 14 - - 14 - 

Příloha č. 1

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Archivní soubor EL NAD 251 - Okresní národní výbor Aš

- Archivní soubor EL NAD 266 - Okresní národní výbor Cheb

Literatura

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944  Ústředního věstníku československého,        

  o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1967, 1968, 1971, 1972, 

   1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I. - II. díl, Praha  1978 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha 1984  



- 15 - - 15 - 

Příloha č. 2

Seznam použitých zkratek

Akce M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů

Akce Z akce zvelebení obcí

AP archivní pomůcka

b. j. bytová jednotka

bm běžný metr

CO civilní obrana

č. číslo

ČČK Československý červený kříž

č. j. číslo jednací

ČNR Česká národní rada

čp. číslo popisné

ČSAD Československá automobilová doprava

ČSD Československé státní dráhy

čsl. československý

ČSR Československá republika

ČSSR Československá socialistická republika

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

FS Federální shromáždění

ha hektar

inv. č. inventární číslo

JZD jednotné zemědělské družstvo

km kilometr

KNV krajský národní výbor

k. p. krajský podnik



- 16 - - 16 - 

ks kusů

KSČ Komunistická strana Československa

k. ú. katastrální území

MAV NF místní akční výbor Národní fronty

MěstNV městský národní výbor

mj. mimo jiné

MLK místní lidová knihovna

MNV místní národní výbor

MSK místní správní komise

MV ministerstvo vnitra

např. například

n.p. národní podnik

NS Národní shromáždění

NV národní výbor

odst. odstavec

ONV okresní národní výbor

poz. pozemek

Sb. sbírka

SNB Sbor národní bezpečnosti

SOA státní oblastní archiv

SOAP Státní oblastní archiv Plzeň

SOkA státní okresní archiv

stav. stavební

TJ tělovýchovná jednota

TNP tábor nucených prací

Ú. l. Úřední list

Wehrmacht německá armáda

ZDŠ základní devítiletá škola



- 17 - - 17 - 

zn. značka

ZP základní prostředek

ZŠ základní škola



- 18 - - 18 - 

Příloha č. 3

Rozdělení referátů a rozsah působnosti MNV Hranice  v roce 1947.

Bezpečnostní referát bezpečnost
vojenské záležitosti
spolky

Průmyslový referát průmysl
Osidlovací referát osidlování
Živnostenský referát živnosti

obchod
družstva
zásobování
výživa

Bytový referát bytové záležitosti
Zemědělský referát zemědělství

lesnictví
pozemková reforma

Finanční referát finanční záležitosti
samospráva
národní výbor

Dopravní referát doprava
veřejné práce

Kulturní referát školství
osvěta
tělovýchova
turistický ruch
propagace

Sociální a zdravotní referát zdravotní
sociální
ochrana práce
repatriace



- 19 - - 19 - 

Příloha č. 4

Popis členění inventárního seznamu :
                       

      Časový  rozsah                Inv. č.  _
Orgány národního výboru 1947 - 1990 1 - 125

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy  1946 - 1989 126 - 153

B. Účetní knihy (1944) 1945 - 1972        154 - 188

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky                    1948 - 1988 189 - 218 

B. Spisy

1. manipulace 1945 - 1960  (1928) 1945 - 1960 219 - 335

2. manipulace 1961 - 1976 1961 - 1976 336 - 491

3. manipulace 1977 - 1990 1945 - 1989 492 - 627

III. Ostatní materiál

A. Plány 1970 - 1982 628 - 639



- 20 - - 20 - 

Inventární seznam



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Orgány národního výboru
1 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV

17. 11. 1947 - 5. 4. 1951
1947 - 1951 K 1

2 Zápis ze schůze pléna MNV
13. 11. 1947

1947 N 1

3 Zápis ze schůze pléna MNV
7. 2. 1952

1952 N 1

4 Zápisy ze schůzí pléna MNV
20. 1. 1956 - 14. 12. 1956

1956 N 1

5 Zápisy ze schůzí pléna MNV
31. 5. 1957 - 1. 11. 1957

1957 N 1

6 Zápisy ze schůzí pléna MNV
28. 1. 1958 - 19. 12. 1958

1958 N 1

7 Zápisy ze schůzí pléna MNV
16. 1. 1959 - 18. 12. 1959

1959 N 1

8 Zápisy ze schůzí pléna MNV
22. 1. 1960 - 5. 12. 1960

1960 N 1

9 Zápisy ze schůzí pléna MNV
8. 2. 1961 - 11. 12. 1961

1961 N 1

10 Zápisy ze schůzí pléna MNV
23. 2. 1962 - 28. 12. 1962

1962 N 2

11 Zápisy ze schůzí pléna MNV
25. 1. 1963 - 30. 10. 1963

1963 N 2

12 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
21. 8. 1964 - 18. 12. 1964

1964 N 2

13 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
29. 1. 1965 - 17. 12. 1965

1965 N 2

14 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
21. 1. 1966 - 16. 12. 1966

1966 N 2

15 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
10. 2. 1967 - 29. 12. 1967

1967 N 3

16 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
26. 1. 1968 - 27. 12. 1968

1968 N 3

17 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
14. 2. 1969 - 29. 12. 1969

1969 N 4

18 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
16. 1. 1970 - 29, 12. 1970

1970 N 4

19 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
19. 2. 1971 - 17. 12. 1971

1971 N 5

20 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
21. 1. 1972 - 29. 12. 1972

1972 N 5

21 Zápis ze schůze pléna MěstNV
28. 12. 1973

1973 N 5

22 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
8. 2. 1974 - 13. 12. 1974

1974 N 6

 - 21 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

23 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
24. 1. 1975 - 24. 10. 1975

1975 N 6

24 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
30. 1. 1976 - 30. 12. 1976

1976 N 7

25 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
28. 1. 1977 - 31. 12. 1977

1977 N 7

26 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
17. 2. 1978 - 29. 12. 1978

1978 N 8

27 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
23. 2. 1979 - 28. 12. 1979

1979 N 8

28 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
29. 2. 1980 - 19. 12. 1980

1980 N 9

29 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
27. 2. 1981 - 18. 12. 1981

1981 N 9

30 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
26. 2. 1982 - 30. 12. 1982

1982 N 10

31 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
2. 3. 1983 - 30. 12. 1983

1983 N 10

32 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
25. 2. 1985 - 20. 12. 1985

1985 N 11

33 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
28. 2. 1986 - 19. 12. 1986

1986 N 11

34 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
27. 2. 1987 - 18. 12. 1987

1987 N 11

35 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
26. 2. 1988 - 16. 12. 1988

1988 N 11

36 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
24. 2. 1989 - 15. 12. 1989

1989 N 11

37 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
2. 3. 1990 - 28. 9. 1990

1990 N 11

38 Zápisy ze schůzí rady MNV
3. 6. 1947 - 30. 6. 1947

1947 N 12

39 Zápisy ze schůzí rady MNV
8. 10. 1951 - 27. 12. 1951

1951 N 12

40 Zápisy ze schůzí rady MNV
17. 1. 1952 - 30. 1. 1952

1952 N 12

41 Zápis ze schůze rady MNV
18. 3. 1954

1954 N 12

42 Zápis ze schůze rady MNV
10. 10. 1955

1955 N 12

43 Zápisy ze schůzí rady MNV
2. 1. 1956 - 10. 12. 1956

1956 N 12

44 Zápisy ze schůzí rady MNV
7. 1. 1957 - 28. 12. 1957

1957 N 12

45 Zápisy ze schůzí rady MNV
6. 1. 1958 - 22. 12. 1958

1958 N 12

 - 22 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

46 Zápisy ze schůzí rady MNV
19. 1. 1959 - 7. 12. 1959

1959 N 12

47 Zápisy ze schůzí rady MNV
4. 1. 1960 - 20. 12. 1960

1960 N 12

48 Zápisy ze schůzí rady MNV
10. 1. 1961 - 27. 12. 1961

1961 N 13

49 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěstNV
6. 1. 1964 - 22. 12. 1964

1964 N 13

50 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
5. 1. 1965 - 21. 12. 1965

1965 N 13

51 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
19. 1. 1966 - 27. 12. 1966

1966 N 14

52 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
10. 1. 1967 - 19. 12. 1967

1967 N 15

53 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
9. 1. 1968 - 23. 12. 1968

1968 N 16

54 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
7. 1. 1969 - 30. 12. 1969

1969 N 17

55 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
6. 1. 1970 - 29. 12. 1970

1970 N 18

56 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
12. 1. 1971 - 21. 12. 1971

1971 N 19

57 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
11. 1. 1972 - 19. 12. 1972

1972 N 20

58 Zápis ze schůze rady MěstNV
11. 12. 1973

1973 N 21

59 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
15. 1. 1974 - 17. 12. 1974

1974 N 21

60 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
14. 1. 1975 - 30. 12. 1975

1975 N 22

61 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
13. 1. 1976 - 21. 12. 1976

1976 N 23

62 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
4. 1. 1977 - 20. 12. 1977

1977 N 24

63 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
3. 1. 1978 - 19. 12. 1978

1978 N 25

64 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
3. 1. 1979 - 17. 12. 1979

1979 N 26

65 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
7. 1. 1980 - 29. 12. 1980

1980 N 27

66 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
5. 1. 1981 - 28. 12. 1981

1981 N 28

67 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
4. 1. 1982 - 20. 12. 1982

1982 N 29

68 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
2. 1. 1984 - 3. 12. 1984

1984 N 29

 - 23 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

69 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
21. 1. 1985 - 16. 9. 1985

1985 N 30

70 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
20. 1. 1986 - 23. 12. 1986

1986 N 30

71 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
12. 1. 1987 - 21. 12. 1987

1987 N 30

72 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
11. 1. 1988 - 12. 12. 1988

1988 N 30

73 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
2. 1. 1989 - 15. 12. 1989

1989 N 31

74 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
2. 1. 1990 - 12. 11. 1990

1990 N 31

75 Zápisy z veřejných schůzí MNV a MěstNV 1964 - 1972 N 31
76 Zápisy ze společných schůzí MěstNV Hranice a

MNV Studánka
23. 10. 1975, 27. 12. 1975

1975 N 31

77 Zápisy ze společných schůzí pléna a rady MěstNV se
zástupci podniků a provozoven, příspěvkových
organizací, MV KSČ, TJ Jiskra

1966 - 1981 N 31

78 Zápisy ze schůzí rady MěstNV s vedoucími
rozpočtových zařízení

1966 - 1984 N 31

79 Zápisy ze schůzí koordinačního výboru 1946 N 32
80 Zápisy ze schůzí operativní skupiny MNV 1960 N 32
81 Zápisy ze schůzí aktivu mladých poslanců 1984 - 1986 N 32
82 Zápisy ze schůzí komise bytové 1960 - 1962 N 32
83 Zápisy ze schůzí komise bytové a služeb 1974 - 1975 N 32
84 Zápisy ze schůzí komise bytového hospodářství 1981 - 1989 N 32
85 Zápisy ze schůzí komise branné výchovy 1980 - 1990 N 33
86 Zápisy ze schůzí komise finanční 1960 - 1968 N 34
86 Zápisy ze schůzí komise finanční 1969 - 1972 N 35
87 Zápisy ze schůzí hlavní inventarizační komise 1966 - 1975 N 36
88 Zápisy ze schůzí komise investiční výstavby a služeb 1968 - 1971 N 36
89 Zápisy ze schůzí komise kulturní 1987 - 1989 N 37
90 Zápisy ze schůzí kimise kulturní a sociální 1975 - 1976 N 37
91 Zápisy ze schůzí májové komise 1967 - 1970 N 37
92 Zápisy ze schůzí komise masově politické práce 1985 - 1989 N 37
93 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělovýchovu 1978 - 1990 N 37
94 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 1961 - 1965 N 37
95 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 1966 - 1975 N 38
95 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 1976 - 1989 N 39
96 Zápisy ze schůzí komise plánovací 1960 - 1972 N 40
97 Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční 1974 - 1977 N 41
97 Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční 1978 - 1980 N 42
97 Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční 1981 - 1985 N 43
97 Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční 1986 - 1990 N 44
98 Zápisy ze schůzí komise pro obchod 1960 - 1965 N 45

 - 24 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

98 Zápisy ze schůzí komise pro obchod 1966 - 1975 N 46
99 Zápisy ze schůzí komise plánovací a zvelebovací 1960 - 1966 N 47
100 Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost 1958 - 1960 N 47
101 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného

pořádku
1960 - 1968 N 47

101 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného
pořádku

1969 - 1975 N 48

101 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného
pořádku

1976 - 1984 N 49

102 Zápisy ze schůzí komise pro práci s mládeží 1972 N 49
103 Zápisy ze schůzí komise pro služby a místní

hospodářství
1960 N 49

104 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a zvelebení 1972 - 1975 N 49
105 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1960 - 1967 N 50
105 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1968 - 1975 N 51
106 Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní, sociální a

zdravotní
1986 N 51

107 Zápisy ze schůzí komise školské a sociální 1975 - 1979 N 52
107 Zápisy ze schůzí komise školské a sociální 1980 - 1989 N 53
108 Zápisy ze schůzí komise školské a zdravotní 1975 N 53
109 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1986 - 1989 N 54
110 Zápisy ze schůzí komise výstavby a zemědělství 1975 - 1989 N 54
111 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1959 - 1971 N 55
111 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1972 - 1989 N 56
112 Zápisy ze schůzí komise zdravotní 1952 - 1961 N 56
113 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociální 1962 - 1968 N 57
113 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociální 1969 - 1975 N 58
114 Zápisy ze schůzí správní komise péče o rodinu a děti 1986 - 1989 N 58
115 Zápisy ze schůzí správní komise pro řešení přestupků 1983 - 1984 N 58
116 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1972 - 1980 N 59
116 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1981 - 1989 N 60
117 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 1 1974 - 1986 N 61
118 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 1974 - 1986 N 61
119 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 3 1976 - 1985 N 61
120 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 4 1978 - 1986 N 61
121 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 5 1976 - 1986 N 61
122 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 6 1978 - 1986 N 61
123 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 7 1983 - 1986 N 61
124 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 8 1978 - 1986 N 61
125 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Trojmezí 1960 - 1966 N 61

 - 25 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy

126 Kniha evidence obyvatel 1946 - 1949 K 2
127 Kniha evidence obyvatel 1965 K 3
128 Kniha evidence obyvatel 1967 - 1968 K 4
129 Kniha evidence obyvatel 1969 K 5
130 Kniha evidence obyvatel 1970 K 6
131 Kniha evidence cizích příslušníků 1946 - 1949 K 7
132 Kniha zemřelých 1947 - 1950 K 8
133 Evidence přestupků 1962 K 9
134 Evidence osvětové činnosti v obci 1967 K 10
135 Inventární kniha MěstNV 1967 - 1968 K 11
136 Inventární kniha MěstNV - souhrn ZP 1968 K 12
137 Inventární kniha MěstNV - správa - operativně

technická evidence
1970 - 1976 K 13

138 Inventární kniha MěstNV - souhrn ZP 1971 - 1975 K 14
139 Inventární kniha MěstNV - zařízení 1971 - 1974 K 15
140 Inventární kniha MěstNV - stavební parcely,

pozemky
1973 K 16

141 Inventární kniha MěstNV - ZP 1973 - 1974 K 17
142 Inventární kniha MěstNV - správa a zařízení 1973 - 1985 K 18
143 Inventární kniha MěstNV - ZP 1973 - 1985 K 19
144 Inventární kniha MěstNV - ZP, stroje 1973 - 1978 K 20
145 Inventární kniha MěstNV 1977 - 1978 K 21
146 Inventární kniha MěstNV - akce Z 1979 - 1980 K 22
147 Inventární kniha MěstNV 1988 K 23
148 Inventární kniha MěstNV 1989 K 24
149 Inventární kniha ZDŠ 1965 - 1967 K 25
150 Inventární kniha - požárníci 1977 - 1985 K 26
151 Inventární kniha - kulturní zařízení klubového typu

při MěstNV
1979 - 1988 K 27

152 Inventární kniha - technické služby 1979 - 1985 K 28
153 Inventární kniha - technické služby 1987 - 1989 K 29

B. Účetní knihy

154 Hlavní kniha městského úřadu Hranice 1944 - 1945
Hlavní kniha MSK a MNV 1945 - 1946

(1944) 1945 - 1946 K 30

155 Hlavní kniha 1949 K 31

 - 26 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

156 Hlavní kniha 1950 K 32
157 Hlavní kniha 1951 K 33
158 Hlavní kniha 1952 K 34
159 Hlavní kniha 1955 - 1956 K 35
160 Kniha příjmů 1954 K 36
161 Kniha příjmů 1955 K 37
162 Kniha příjmů 1956 K 38
163 Kniha příjmů I 1957 K 39
164 Kniha příjmů II 1957 K 40
165 Kniha příjmů 1959 K 41
166 Kniha příjmů 1960 K 42
167 Kniha výdajů I 1955 K 43
168 Kniha výdajů II 1955 K 44
169 Kniha výdajů 1956 K 45
170 Kniha výdajů 1957 K 46
171 Kniha výdajů 1958 K 47
172 Kniha výdajů 1959 K 48
173 Kniha výdajů 1960 K 49
174 Kniha výdajů I 1961 K 50
175 Kniha výdajů II 1961 K 51
176 Kniha výdajů 1962 K 52
177 Kniha výdajů 1963 K 53
178 Kniha výdajů 1964 K 54
179 Kniha výdajů 1965 K 55
180 Účetní deník 1954 K 56
181 Účetní deník 1955 - 1956 K 57
182 Účetní deník 1958 K 58
183 Účetní deník 1959 K 59
184 Účetní deník 1962 K 60
185 Účetní deník 1963 K 61
186 Pokladní deník Fondu národní obnovy 1946 - 1949 K 62
187 Pokladní deník - likvidační strazza 1946 - 1948 K 63
188 Kontrola financování akcí Z 1972 K 64

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

189 Podací protokol č. j. 2081/48 - 1610/49 1948 - 1949 R 1
190 Podací protokol č. j. 1611/49 - 2675/51 1949 - 1951 R 2
191 Podací protokol č. j. 1/52 - 786/54 1952 - 1954 R 3
192 Podací protokol č. j. 1/55 - 53/60 1955 - 1960 R 4
193 Podací protokol č. j. 441/60 - 1250/61 1960 - 1961 R 5
194 Podací protokol č. j. 1 - 1351 1962 R 6
195 Podací protokol č. j. 1/63 - 1179/64 1963 - 1964 R 7

 - 27 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

196 Podací protokol č. j. 1 - 1455 1965 R 8
197 Podací protokol č. j. 1 - 1407 1966 R 9
198 Podací protokol č. j. 1 - 1331 1967 R 10
199 Podací protokol č. j. 1 - 1489 1968 R 11
200 Podací protokol č. j. 1 - 1316 1969 R 12
201 Podací protokol č. j. 1 - 1588 1970 R 13
202 Podací protokol č. j. 1 - 1715 1971 R 14
203 Podací protokol č. j. 1 - 1771 1972 R 15
204 Podací protokol č. j. 1 - 1644 1973 R 16
205 Podací protokol č. j. 1 - 1590 1974 R 17
206 Podací protokol č. j. 1 - 1416 1975 R 18
207 Podací protokol č. j. 1 - 1753 1976 R 19
208 Podací protokol č. j. 1 - 1566 1977 R 20
209 Podací protokol č. j. 1 - 1640 1978 R 21
210 Podací protokol č. j. 1 - 1330 1979 R 22
211 Podací protokol č. j. 1 - 1230 1980 R 23
212 Podací protokol č. j. 1 - 1289 1981 R 24
213 Podací protokol č. j. 1 - 1897 1982 R 25
214 Podací protokol č. j. 1 - 1745 1983 R 26
215 Podací protokol č. j. 1 - 1904 1984 R 27
216 Podací protokol č. j. 1 - 1770 1985 R 28
217 Podací protokol č. j. 1/86 - 1920/88 1986 - 1988 R 29
218 Podací protokol  matrika č. j. 1/57 - 10/72 1957 - 1972 R 30

B. Spisy

1. manipulace 1945 - 1960

O - Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy

02 - Právní řád, ústava a zákonodárství

219 023 Vyhlášky rady MNV pro pohřebiště v Hranicích 1957 N 62

04 - Veřejná správa

220 041.0 Organizační řád MNV 1947 N 62
221 042.2 Výbor žen 1959 - 1960 N 62
222 045.9 Situační zprávy o obci 1947 - 1960 N 62
223 048.3 Stížnosti a připomínky občanů 1957 - 1960 N 62

05 - Vedení a správa úřadu

224 052.0 Jmenování protipožární komise 1948 N 62
225 053.1 Doplňování, odvolávání a rezignace členů MNV 1946 - 1951 N 62

 - 28 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

226 053.5 Platy a odměny pracovníků MNV 1950 - 1960 N 62
227 053.9 Stížnost na členy MNV 1947 N 62

1 - Společné věci hospodářské a organizace hospodářství

10/12 - Plánování

228 104 Plán hmotného zásobování na rok 1951 1951 N 62
229 105 Plány finanční 1959 - 1960 N 62
230 107 Výhledový plán úprav místních komunikací na léta

1960 - 1965
1959 N 62

231 118.4 Plán práce MNV 1956 N 62
232 118.5 Akce 2M, 5M 1948 - 1950 N 62
233 118.7 Plán pracovních a mzdových fondů 1960 N 62

15 - Znárodnění, národní, komunální a jiné podniky státní správy

234 152 Organizační a pracovní řád podniku Komunální
služby Hranice

1959 N 62

19 - Různé společné věci hospodářské

235 191.1 Národní správa živností, řazeno abecedně 
podle původních majitelů   K - L

1945 - 1949 N 62

235 191.1 Národní správa živností, řazeno abecedně 
podle původních majitelů   M - R

1945 - 1949 N 63

235 191.1 Národní správa domů, řazeno dle čp. 1947 - 1949 N 64
235 191.1 Národní správa - žádosti o přidělení, rušení a

likvidace, seznamy národních správ a správců
1945 - 1950 N 64

236 191.2 Zaměstnávání Němců národními správci 1947 N 64
237 191.7 Bilanční zpráva firmy Karel Breit, drogerie - foto -

parfumerie ke dni 31. 12. 1947
1948 N 65

237 191.7 Hlášení volných živností 1946 N 65
238 193.1 Seznamy konfiskovaného majetku 1945 - 1948 N 65
238 193.1 Soupis konfiskovaných a restitučních podstat 1947 N 65
238 193.1 Přehled podniků o jejichž příděl obec zažádala z

majetku konfiskovaného nebo znárodněného
1948 N 65

238 193.1 Akce 1587 - žádost MNV o konfiskovaný majetek 1948 N 65
238 193.1 Zajištění majetku německých a maďarských

tělovýchovných a branně výchovných organizací
1948 N 65

239 193.6 Příděly rodinných domků, řazeno dle čp. 1948 - 1950 N 65
239 193.6 Příděly domů pro spolkové účely 1948 - 1950 N 65
240 193.7 Příděl konfiskovaných drobných živností do

vlastnictví
1948 N 65

240 193.7 Začlenění živnosti tiskárna Rudolf Löw do Státní
tiskárny v Chebu

1947 N 65

 - 29 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

240 193.7 Přičlenění konfiskovaného průmyslového podniku 
mechanická tkalcovna Fritz Bergmann k národnímu
podniku Sdružené bavlnářské závody Praha

1948 N 65

241 198 Vyvlastnění budovy čp. 666 pro obec 1948 N 65
242 199 Seznamy Němců k odsunu 1946 - 1948 N 65
242 199 Odsun Němců - válečných zajatců 1946 N 65
242 199 Odklad odsunu Němců specialistů 1946 N 65
242 199 Zamítnuté žádosti antifašistů o legitimace 1946 N 65

2 - Vnitřní správa

20/22 - Vnitřní věci

243 203.1 Seznamy voličů 1947 N 65
244 203.5 Vyloučení z volebního seznamu kvůli zařazení do

TNP
1950 N 65

245 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 N 65
246 204.4 Volby do MNV 1954 - 1957 N 65
247 204.5 Sestavení seznamu porotců a kmetů 1945 - 1946 N 65
248 211.0 Matriční záležitosti - hlášení narození, sňatků,

rozvodů, úmrtí
1945 - 1960 N 66

248 211.0 Seznam matrik uložených na MNV 1960 N 66
248 211.0 Hlášení provedených matričních zápisů 1950 - 1951 N 66
249 211.1 Prohlášení za mrtvého 1955 N 66
250 211.6 Přiznání otcovství 1950 - 1960 N 66
251 211.7 Výkaz pracovních úkonů matrikáře za rok 1950 1950 N 66
252 212 Změny jména a příjmení 1951 - 1957 N 66
253 216.0 Evidence žádostí o čsl. státní občanství 1947 N 66
254 216.1 Žádosti o vydání osvědčení o státní a národní

spolehlivosti, řazeno abecedně
1946 - 1947 N 66

255 216.3 Udělení státního občanství, řazeno abecedně 1948 - 1957 N 67
256 216.4 Péče o reemigranty 1948 N 67
257 216.6 Pozbývání čsl. státního občanství 1947 N 67
258 216.7 Žádosti o zachování čsl. státního občanství podle

dekretu č. 33/1945 Sb., řazeno abecedně
(1928) 1945 - 1946 N 68

258 216.7 Zamítnuté žádosti o zachování čsl. státního občanství
podle dekretu č. 33/1945 Sb., řazeno abecedně

1945 - 1946 N 68

259 222.1 Změna názvu místní části obce 1948 N 69
260 229 Domovské právo 1945 - 1949 N 69

23 - Národní bezpečnost - všeobecně

261 230 Seznam příslušníků SNB 1946 N 69

25 - Národní bezpečnost - správa

262 251 Soupis českého obyvatelstva podle věkových skupin 1945 N 69
 - 30 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

262 251 Přehled o stavu německého obyvatelstva k 1. 11.
1946

1946 N 69

262 251 Počet dětí české, slovenské nebo jiné národnosti ve
věku od 2 do 12 let

1945 N 69

262 251 Vysvědčení zachovalosti 1949 - 1950 N 69
263 253 Seznam cizinců a osob bez státní příslušnosti 1946 N 69
264 254 Vyhoštění nespolehlivých osob 1948 - 1949 N 69

26 - Ostatní věci bezpečnostně - správní

265 266 Plán školení CO 1951 N 69
265 266 Informace o hasičském sboru v Hranicích 1946 N 69
265 266 Zřízení výjezdového velitelství požární ochrany v

obci
1951 N 69

28 - Obrana státu

266 284.1 Odvody 1946 N 69
267 284.7 Výkaz o zběhu 1948 N 69
268 289 Válečný zajatec Hermann Zapf - propuštění ze zajetí 1946 N 69

29 - Věci církevní

269 295.0 Seznam osob církve evangelické 1946 N 69
269 295.0 Žádost Farního úřadu církve Československé v Aši o

poskytnutí místnosti na bohoslužby
1951 N 69

3 - Kulturní věci a tělesná výchova

31/32 - Organizační a hospodářské věci školské

270 315.0 Obecná a národní škola 1945 - 1950 N 69
270 315.0 Osmiletá střední škola 1950 - 1957 N 69
271 315.2 Lidová škola zemědělská 1948 N 69
272 321.0 Stavební úpravy ve školní budově, družině mládeže a

ve školní kuchyni
1957 N 69

273 351.5 Peněžní podpora na zřízení hřiště při mateřské škole 1946 N 69

33 - Žáci

274 334.1 Úhrada manka ve školní kuchyni 1950 N 69

34 - Pedagogické věci

275 344.6 Žádost o příspěvek na školní výlet 1950 N 69

37/38 - Veřejná osvětová péče

276 371 Sbor pro občanské záležitosti 1960 N 69
 - 31 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

277 371.1 Návrh odměn pracovníkům osvětové besedy 1957 N 69
277 371.1 Plány osvětové a kulturní činnosti 1958 - 1959 N 69
278 371.8 Kontrola osvětové činnosti 1959 N 69
279 374.5 Místní knihovna 1958 N 69
280 378.5 Povolení k provozování místního rozhlasu 1957 N 69
281 383.4 Kino 1957 - 1958 N 69

39 - Tělesná výchova a sport

282 392.0 Tělocvičná jednota "Sokol" 1946 - 1948 N 69

4 - Kádry a sociální a zdravotní péče

40/41 - Společné věci

283 406.1 Továrna koberců a nábytkových látek - propouštění
zaměstnanců

1946 - 1947 N 69

284 416.7 Seznam zaměstnanců, kteří opustili práci bez
rozvázání pracovního poměru

1948 N 69

43 - Národní pojištění

285 433.0 Platební výměry pojistného za nemocenské pojištění
zaměstnanců MNV

1946 N 69

44/45 - Všeobecná sociální péče

286 444.3 Osvojení dětí 1955 - 1958 N 69
287 444.6 Zadržení nezletilé Boženy Říčné za účelem

výchovného opatření
1948 N 69

288 454 Repatriace Rakušanů z Hranic do Rakouska 1946 N 69
289 455 Přihlášky válečných škod 1945 N 69
289 455 Likvidace výdajů spojených s ubytováním

amerického vojska v obci
1945 - 1947 N 69

290 457.2 Úprava hrobů ruských občanů 1951 N 69

47/48 - Zdravotnictví

291 480.6 Hygienické rozbory vody 1960 N 69
292 486.2 Ohledací listy 1945 N 69
293 486.6 Výdaje za práce spojené s exhumací britských letců

pochovaných na hřbitově v Hranicích
1947 N 69

 - 32 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

5 - Průmysl, obchod a výživa

50 - Všeobecné a společné věci

294 502.0 Evidence průmyslových závodů, živnostenských
podniků, skladišť

1949 N 69

295 502.1 Likvidace živnostenských podniků 1946 - 1948 N 69
296 502.3 Přemístění mechanické tkalcovny z Hranic do

Chýnova
1947 N 69

297 502.4 Koncesní dekret k provozování závodní kuchyně 1948 N 69

57 - Výživa

298 572 Přehled plnění vyměřených dodávek 1958 N 69

6 - Zemědělství

60 - Všeobecné a společné věci

299 607 Zemědělské výkaznictví - soupisy hospodářských
zvířat, plány zemědělské výroby, plány osevu

1958 - 1960 N 69

299 607 Obecní přehled o počtu osob trvale činných v
zemědělství

1958 - 1960 N 69

61 - Držba zemědělské půdy a podniků a pozemková reforma

300 612 Jednotná evidence půdy obce Hranice - I. 1960 N 70
300 612 Jednotná evidence půdy obce Hranice - II. 1960 N 71
300 612 Jednotná evidence půdy obce Trojmezí 1960 N 72
301 612.4 Seznam držitelů zemědělské půdy 1958 N 72
302 614.1 Zrušení přídělu zemědělských usedlostí 1948 - 1949 N 72
303 614.5 Přídělové listiny 1958 N 72
304 615.7 Změny kultur půdy 1960 N 72

62 - Zvelebení a ochrana rostlinné výroby

305 621.1 Sektorový přehled o plochách kultur 1958 N 72

64 - Živočišná výroba

306 640 Evidence živočišné výroby 1954 - 1957 N 72

66 - Lesnictví

307 661.2 Lesy pod odbornou správou 1960 N 72
308 664.3 Zalesňování půdy 1950 N 72

 - 33 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

67 - Myslivost a rybářství

309 679.1 Soupis rybníků a louží 1951 N 72

68 - Veterinářství

310 681.0 Seznam majitelů psů 1956 N 72

7 - Technika a doprava

71 - Stavby pozemní

311 710 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1957 - 1960 N 73
312 711.2 Povolení k užívání stavby - elektrických přípojek 1959 N 73
313 711.6 Demolice 1946 N 73
314 715.6 Rekonstrukce konfiskovaných domů 1948 N 73
314 715.6 Rekonstrukce bytů 1949 - 1950 N 73
315 715.9 Výstavba stadionu 1959 N 73
316 716.1 Výstavba porodny prasnic 1958 N 73

72 - Silnice a mosty

317 721.5 Rozšíření obecní cesty 1948 N 73

73 - Stavby vodohospodářské

318 732.0 Příspěvek na vodohospodářské asanace 1948 N 73

74 - Věci vodoprávní, hydrologie a meteorologie

319 740 Vodoprávní povolení ke zřízení vodovodu na
užitkovou vodu

1947 N 73

8 - Finance

80 - Všeobecné a společné věci

320 801 Revize hospodaření 1957 - 1957 N 73
321 801.1 Zavedení obecních dávek 1948 N 73
322 803.9 Žádost MNV o uvolnění vázaných vkladů z

markového účtu
1948 N 73

323 807.2 Pronájmy a převody majetku 1946 - 1960 N 73

81 - Rozpočty a závěrečné účty

324 810.1 Obecní rozpočet MNV 1945 - 1951 N 73
324 810.1 Obecní rozpočet MNV 1952 - 1960 N 74

 - 34 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

324 810.1 Rozpočet školní obce a školního újezdu 1946 - 1948 N 74
324 810.1 Rozpočet dobrovolného hasičského sboru 1946 - 1949 N 74
324 810.1 Rozpočet chudinského fondu 1947 - 1949 N 74
325 810.9 Komunální zápůjčka obce 1947 N 74
326 816.1 Roční účetní uzávěrky 1945 - 1948 N 74
326 816.1 Roční účetní uzávěrky 1950 - 1953 N 75
327 816.2 Hodnocení hospodaření MNV 1960 N 76
328 816.9 Konta 1946 - 1949 N 76

82 - Daně přímé a majetkové dávky

329 821.5 Daně domovní 1947 - 1948 N 76

83 - Přímé daně v rámci berní reformy

330 831 Daně ze mzdy 1956 N 76

87 - Pojišťovnictví

331 875 Pojistka zákonné odpovědnosti 1947 N 76

9 - Soudnictví

90 - Věci občanského práva

332 905 Zápisy do pozemkové knihy 1948 - 1959 N 76

93 - Věci soudního trestního práva hmotného

333 930 Trestní nálezy 1947 - 1948 N 76
333 930 Usnesení Okresního soudu Aš o zabavení majetku 1949 - 1950 N 76
333 930 Prominutí trestů v důsledku amnestie 1948 N 76

94 - Věci trestního řízení soudního

334 940 Výpisy z rejstříku trestů 1948 - 1949 N 76

95 - Vězeňství

335 950 Hlášení správy věznice Krajského soudu Cheb o
útěku vězně

1948 N 76

2. manipulace 1961 - 1976

Znaky všeobecné

336 51 Stav pracovníků MěstNV 1967 - 1975 N 77
337 53.2 Úřední hodiny MNV 1961 N 77

 - 35 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

338 54 Vyhlášky MNV a MěstNV 1961 - 1972 N 77
338 54 Poděkování za pozvání generála Rusova k účasti na

mírovou manifestaci  do Hranic
1973 N 77

339 56.2 Nájemní smlouvy a pronájmy pozemkových parcel 1961 - 1971 N 77
340 56.3 Hospodářské smlouvy 1968 - 1972 N 77
341 56.4 Kolektivní smlouva 1974 N 77
342 57.1 Školení pracovníků 1961 - 1976 N 77
343 57.3 Instruktáže pracovníků 1974 N 77
344 58 Statistické údaje a výkaznictví 1962 - 1968 N 77
344 58 Statistické údaje a výkaznictví 1969 - 1976 N 78
345 59.1 Socialistické soutěže 1961 - 1976 N 79
346 60.1 Stížnosti občanů 1962 - 1973 N 79
347 61 Školení cvičitelů CO 1966 N 79
348 64 Zemětřesení 1973 N 79
349 67.1 Evidence přestupků a provinění 1964 - 1976 N 80
350 70.1 Inventarizace národního majetku 1964 - 1975 N 80
351 72.1 Nabytí majetku 1961 - 1976 N 80
351 72.1 Renunciační prohlášení o vzdání se majetku ve

prospěch státu
1965 N 80

352 72.2 Převod správy majetku 1961 - 1976 N 80
352 72.2 Převod správy nemovitostí občanů, kteří opustili

republiku
1970 - 1971 N 80

353 72.5 Pronájmy budov a místností 1969 - 1973 N 80
354 72.6 Přehled rodinných domků v katastru obce Hranice a

Trojmezí
1965 N 80

354 72.6 Výpisy z pozemkové knihy a z evidence nemovitostí 1964 - 1976 N 81
354 72.6 Nemovitosti cizozemců v ČSSR 1974 N 81
355 99 Dědické záležitosti 1962 - 1976 N 81

Organizace činnosti národních výborů

356 101.1 Plány práce a hlavních úkolů MNV a MěstNV 1961 - 1971 N 81
356 101.1 Pracovní porady aparátu MěstNV 1972 - 1976 N 81
356 101.1 Poslanci - pracovní porady, rezignace, odvolávání 1965 - 1976 N 81
357 101.2 Plány práce rady MNV a MěstNV 1961 - 1969 N 81
358 101.3 Pracovní porady předsedů komisí MěstNV 1971 - 1976 N 81
359 104.1 Záležitosti komisí - mj. plány práce, hodnocení

činnosti, vymezení pravomocí
1961 - 1976 N 82

359 104.1 Výbor lidové kontroly 1965 - 1972 N 82
359 104.1 Občanské výbory - ustavení, hodnocení činnosti 1966 - 1976 N 82
360 105 Výbor žen 1961 - 1967 N 82

Kontrola

361 128 Kontrola činnosti MěstNV 1965 - 1974 N 83
362 129 Prověrky a revize u orgánů národního výboru a

podřízených organizací
1961 - 1976 N 83

 - 36 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Plánování

363 153.1 Plány dlouhodobé 1965 - 1975 N 84
364 153.2 Plány roční 1962 - 1976 N 84
365 154.1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 1962 - 1973 N 84
366 154.2 Plány investiční, generální opravy 1965 - 1972 N 84
366 154.2 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1961 N 85
366 154.2 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1962 N 86
366 154.2 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1963 - 1966 N 87
366 154.2 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1967 - 1970 N 88
366 154.2 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1971 - 1972 N 89
366 154.2 Akce Z - návrhy plánů, plnění 1973 - 1976 N 90
366 154.2 Přehled akcí Z pro úsek zemědělství a obchod v

letech 1960 - 1965
1966 N 90

367 154.4 Plány finanční 1961 - 1967 N 90
368 154.6 Plány komunálního hospodářství 1962 - 1974 N 90
369 154.12 Plány zdravotnictví 1962 - 1965 N 90
370 154.15 Plány vodního hospodářství 1972 N 90
371 154.21 Plány školství a kultury 1961 - 1974 N 90
372 154.24 Územní plány 1961 - 1972 N 90

Finance

373 176.2 Roční rozpočty 1961 - 1964 N 90
373 176.2 Roční rozpočty 1965 - 1968 N 91
373 176.2 Roční rozpočty 1969 - 1971 N 92
373 176.2 Roční rozpočty 1972 - 1976 N 93
374 176.3 Doplňkový rozpočet 1962 - 1963 N 93
375 177.3 Roční výkazy podniků místního hospodářství 1962 - 1965 N 94
376 177.5 Komplexní rozbory hospodaření 1961 - 1965 N 94
377 178.2 Daň ze mzdy 1962 - 1963 N 94
377 178.2 Daň zemědělská 1965 - 1976 N 94
377 178.2 Daň z pozemků 1968 - 1969 N 94
377 178.2 Daň z příjmu obyvatelstva 1971 N 94
378 178.4 Přehled daní a poplatků spravovaných MěstNV 1969 - 1970 N 94
379 178.5 Výkazy o vyměření daní a místních poplatků 1966 - 1967 N 94
380 181 Pojištění majetku MěstNV 1973 - 1976 N 94
381 182 Úvěr na údržbu místních komunikací 1970 N 94

Zemědělství, lesní hospodářství

382 202.2 Seznam kombajnérů a traktoristů 1966 N 94
383 203.2 Zemědělská výstavba 1963 - 1976 N 94
384 203.5 Plnění plánu rostlinné a živočišné výroby 1965 N 94
385 204.1 Přehledy o plochách kultur a osevu 1961 - 1973 N 94
386 205.1 Prověrka na úseku živočišné výroby 1966 N 94

 - 37 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

387 205.19 Hlášení stanovišť včelstev 1967 - 1976 N 94
388 209.3 Zalesňování půdy 1968 - 1973 N 94
389 210.2 Rekultivace pozemků 1963 - 1976 N 94
390 210.3 Odvodnění pozemků 1966 - 1976 N 94
391 212.1 Jednotná evidence půdy - hlášení změn 1962 - 1964 N 94
391 212.1 Využití půdních rezerv získaných prověrkou půdního

fondu
1963 - 1964 N 94

392 212.4 Využívání půdního fondu 1964 - 1972 N 94
392 212.4 Vyčlenění pozemků ze zemědělského půdního fondu 1962 - 1976 N 94
392 212.4 Změny kultur půdy 1961 N 94
393 212.5 Pronájmy zemědělské půdy 1971 - 1973 N 94
393 212.5 Pozemky zatopené přehradou 1971 N 94
394 213.2 Příděly zemědělských usedlostí 1962 N 94
395 213.3 Vyúčtování zemědělských usedlostí 1966 - 1968 N 94

Místní hospodářství

396 251.2 Zrušení Domovní správy 1964 - 1965 N 95
396 251.2 Zrušení Komunálních služeb 1965 N 95
397 251.3 Organizační řád Technických služeb MěstNV

Hranice
1968 N 95

398 252.3 Místní průmysl - hlášení provozoven o zůstatkové
hodnotě základních fondů a počtu pracovníků

1966 N 95

398 252.3 Uvedení do trvalého provozu provozovny č. 3 závodu
Ohara v Hranicích

1967 N 95

399 252.6 Domovní správa Hranice 1962 - 1965 N 95
399 252.6 Komunální služby města Hranic 1961 - 1965 N 95
399 252.6 Oblastní komunální podnik Aš, provozovna Hranice 1974 - 1976 N 95
399 252.6 Technické služby MNV a MěstNV Hranice 1961 - 1970 N 95
400 252.6 Služby občanů prováděné na povolení NV 1967 - 1976 N 95
401 252.9 Oblastní bytový podnik Aš, provozovna Hranice 1965 - 1975 N 95
402 253.1 Zajištění zásobování obce propan - butanem 1974 N 95
403 254.2 Přehled o počtu bytů občanů zdržujících se neprávem

v cizině
1970 N 95

403 254.2 Bytová situace cikánských rodin 1974 N 95
404 254.7 Vyčlenění bytových jednotek z bytového fondu a

povolení změny v účelu užívání
1967 - 1974 N 95

405 254.9 Adaptace bytů 1967 - 1971 N 95
406 255.2 Drobné provozovny MěstNV 1966 - 1976 N 95

Doprava

407 276.1 Umístění dopravních značek v obci 1972 N 95
408 276.2 Připomínky k jízdnímu řádu ČSAD a ČSD 1966 - 1970 N 95
409 276.4 Přehled autobusových čekáren 1969 N 95
409 276.4 Dezolátní stav nádražní budovy 1968 N 95
410 277.7 Závady v bezpečnosti silniční dopravy 1971 N 95

 - 38 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

411 279 Přehledy stavu vozidel u podniků a organizací
řízených NV

1967 - 1976 N 95

412 280.2 Technický stav mostů 1976 N 95
413 280.3 Místní komunikace 1966 - 1974 N 95
414 281 Zrušení nechráněných železničních přejezdů na trati

Aš - Hranice
1967 - 1973 N 95

Obchod

415 301 Stížnosti a připomínky občanů k zásobování obce 1965 - 1973 N 95
415 301 Pojízdná prodejna - stížnosti na zásobování 1971 - 1974 N 95
415 301 Rada spotřebitelské kontroly 1970 - 1972 N 95
416 303 Obchodní síť v Hranicích 1967 - 1972 N 95
416 303 Pasport obchodní sítě k 31. 12. 1968 a plánované

změny do 31. 12. 1975
1969 N 95

416 303 Organizační řešení nákupního střediska 1973 N 95
417 305 Závody veřejného stravování v Hranicích a Trojmezí 1973 N 95

Výstavba

418 326.3 Kontrola prováděné výstavby 1962 - 1976 N 96
419 326.5 Bytová výstavba 1961 - 1976 N 96
420 327 Drobná soukromá výstavba 1963 - 1975 N 96
421 328.2 Územní rozhodnutí a rozhodnutí o přípustnosti

stavby
1962 - 1976 N 96

421 328.2 Demolice 1962 - 1974 N 96
421 328.2 Jmenovitý seznam staveb na rok 1970 1970 N 96
421 328.2 Stavební řízení:

- výstavba kina, 1961 - 1962
- generální oprava školy, 1961 - 1975
- rekonstrukce objektu "Smutkárna", 1963
- rekonstrukce veřejného osvětlení, 1965 - 1970
- výstavba prodejny zeleniny, 1968
- výstavba skladu pro sběr odpadových surovin, 1968
- výstavba benzinové čerpací stanice, 1968 - 1972
- opravy místních komunikací, 1968 - 1976
- výstavba obchodního domu, 1969
- rekonstrukce kulturního domu Hranice, 1969 - 1971
- výstavba mateřské školy a jeslí, 1971 - 1976

1961 - 1976 N 97

 - 39 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

421 328.2 Stavební řízení:
- rekonstrukce kulturního domu Trojmezí, 
  1971 - 1972
- výstavba kotelny PO3, 1972 - 1973
- rekonstrukce telefonní sítě a místního rozhlasu, 
  1973 - 1976
- výstavba prodejny smíšeného zboží Hranice, 
  1974 - 1976
- úprava veřejného prostranství, 1975
- výstavba prodejny smíšeného zboží Studánka, 1976

1971 - 1976 N 98

422 329.1 Ocenění nemovitostí, odhady rodinných domků,
řazeno dle čp.

1964 - 1971 N 98

423 329.5 Povolování trhacích prací velkého a malého rozsahu 1967 - 1976 N 98
424 332 Převody pozemků ke stavebním účelům 1973 - 1974 N 98
425 333 Evidence čísel popisných 1970 - 1975 N 98

Vodní hospodářství

426 401 Vodohospodářská zařízení ve správě MěstNV 1968 - 1970 N 98
427 403.1 Ochranná pásma vodních zdrojů pro obec 1967 N 98
427 403.1 Veřejné vodní zdroje 1966 N 98
427 403.1 Vodovod Hranice, Trojmezí 1961 - 1976 N 98
427 403.1 Vodovodní přípojky 1968 - 1974 N 98
428 403.2 Úsporná opatření v zásobování pitnou vodou 1976 N 98
429 403.3 Kanalizace 1963 - 1976 N 98
430 404.1 Znečištění vodních toků 1971 - 1976 N 98
431 404.2 Vodní nádrže v k. ú. Hranice a Trojmezí 1968 - 1969 N 98
431 404.2 Seznam rybníků na katastru obce 1970 N 98
431 404.2 Seznamy soukromých a veřejných studní 1961 - 1972 N 98
432 404.3 Úprava potoka v úseku zastavěné části města 1969 N 98
433 405 Vodoprávně technická projednání 1962 - 1976 N 98

Výkup zemědělských výrobků

434 426.1 Výkup rostlinných výrobků 1967 - 1968 N 98
435 426.2 Výkup živočišných výrobků 1962 - 1968 N 98
436 427 Dodávky zemědělských výrobků 1962 - 1968 N 98

Školství a kultura

437 451.6 Stav tělesné výchovy na ZDŠ 1970 N 99
438 451.11 Návrh na řešení výchovných problémů mládeže v

Hranicích
1966 N 99

438 451.11 Vystupování školní mládeže při oslavách 1970 N 99
439 452.1 Výkaz o počtu přijatých žáků na střední a odborné

školy
1970 N 99

440 452.7 Pionýrská organizace při ZDŠ 1970 - 1972 N 99
441 453.2 Zprávy o stavu školství 1965 - 1975 N 99

 - 40 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

442 453.3 Kontroly hospodaření škol a školní jídelny 1964 - 1970 N 99
443 454.1 Kádrové obsazení předškolního zařízení 1974 N 99
444 454.2 Udělení čestných odznaků ke Dni učitelů 1968 - 1970 N 99
445 455.1 Povolení provozu jedné třídy ZDŠ v adaptovaném

hotelu Sport
1966 N 99

445 455.1 Zápis o převzetí správy školy 1970 N 99
445 455.1 Zrušení ZDŠ ve Studánce 1976 N 99
445 455.1 Dohoda o vzájemné spolupráci mezi ZDŠ a MLK 1975 N 99
446 455.2 Situační zpráva o mateřské škole 1973 N 99
446 455.2 Převzetí správy I. mateřské školy 1969 N 99
446 455.2 Předškolní zařízení jesle a mateřská škola 1967 - 1976 N 99
446 455.2 Školní jídelna 1963 - 1967 N 99
447 455.5 Plány oprav ZDŠ na rok 1976 1976 N 99
448 455.6 Vedení městské kroniky 1966 - 1975 N 99
449 456.3 Loutkové divadlo Beseda 1966 - 1971 N 99
450 456.6 Městská lidová knihovna 1966 - 1976 N 99
450 456.6 Kino 1965 - 1976 N 99
450 456.6 Agitační středisko 1971 - 1974 N 99
450 456.6 Seznam kulturně výchovných pracovníků v obci 1972 N 99
450 456.6 Kontrola kulturního domu v Hranicích 1966 N 99
451 456.12 Články pro tisk (mj. 4 ks černobílých fotografií) 1962 - 1969 N 99
452 457.1 Zápis významných kulturních památek do státního

seznamu
1969 N 99

452 457.1 Péče o hroby, pomníky a památníky 1967 - 1975 N 99
453 457.2 Ochrana přírody a životního prostředí 1967 - 1975 N 99
453 457.2 Skládky odpadů v k. ú. Hranice 1970 - 1975 N 99

Záležitosti církevní

454 461.1 Dezolátní stav budovy staré fary 1968 N 100
455 461.4 Oprava evangelického  kostela v Hranicích 1971 - 1974 N 100

Pracovní síly

456 501 Seznam občanů dojíždějících do zaměstnání mimo
obec

1967 N 100

457 501.2 Pracovní náplň pomocné účetní MěstNV 1967 N 100

Zdravotnictví

458 526 Traumatologický plán pro Hranice a Trojmezí 1961 N 100
459 526.4 Zdravotnické středisko 1972 N 100
459 526.4 Zubní ambulance 1967 N 100
460 527.3 Hygienický rozbor pitné vody 1966 - 1975 N 100
461 530.1 Zajištění bytu pro lékaře 1966 N 100
462 531.2 Lékárna 1969 N 100

 - 41 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Sociální zabezpečení

463 551 Roční výkazy o sociální péči 1971 - 1975 N 100
463 551 Zpráva o situaci na úseku péče o děti za rok 1966 1967 N 100
463 551 Výkazy o sociálních a vdovských důchodech 1969 - 1970 N 100
463 551 Soupis rodin s pěti a více dětmi 1975 N 100
463 551 Evidence cikánských rodin 1966 N 100
463 551 Seznam důchodců 1966 N 100
463 551 Evidenční listy potřebných občanů 1972 - 1973 N 100
464 557 Nemocenské pojištění 1971 - 1973 N 100

Vnitřní správa

465 601.1 Československá strana lidová - místní organizace
Hranice

1970 - 1975 N 100

465 601.1 Svazarm 1969 - 1973 N 100
465 601.1 Český svaz chovatelů drobného zvířectva 1966 - 1976 N 100
465 601.1 Český svaz protifašistických bojovníků 1973 N 100
465 601.1 Český ovocnářský a zahrádkářský svaz 1974 - 1976 N 100
465 601.1 Český rybářský svaz 1971 - 1972 N 100
465 601.1 Svaz československých invalidů 1966 N 100
465 601.1 Tělovýchovná jednota Jiskra 1966 - 1973 N 100
466 601.3 Myslivecké sdružení 1968 - 1976 N 100
467 602 Evidence vojáků v záloze a nevojáků 1970 N 101
468 602.3 Evidence branců 1962 - 1976 N 101
469 603.2 Volby do národních výborů 1964 - 1971 N 101
469 603.2 Volby do národních výborů 1976 N 102
470 603.4 Volby soudců z lidu 1964 - 1969 N 102
471 604 Sloučení MěstNV Hranice a MNV Studánka 1976 N 102
472 605.1 Evidence obyvatel 1965 - 1976 N 102
473 606.1 Udělení čsl. státního občanství a propuštění z čsl.

státního svazku
1961 - 1969 N 102

474 607 Sbor pro občanské záležitosti 1961 - 1976 N 102
475 607.1 Osvojení dětí 1961 - 1966 N 103
475 607.1 Uznání otcovství 1963 - 1970 N 103
475 607.1 Prohlášení občanů ohledně působení za války ve

Wehrmachtu
1970 N 103

476 607.2 Vydávání matričních dokladů do ciziny 1961 - 1969 N 103
477 607.3 Zprávy pro matriku - narození, uzavření manželství 1963 - 1974 N 103
478 607.4 Záležitosti matrikářů 1962 - 1970 N 103
479 607.5 Dohled nad vedením matrik 1966 - 1970 N 103
480 607.6 Změny jména a příjmení 1961 - 1970 N 103
481 607.8 Sňatky s cizinci 1961 - 1962 N 103
482 609 Seznam evidovaných písemností na MěstNV 1976 N 103
483 612 Seznam domovních čísel v obci 1970 N 103

 - 42 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

483 612 Přidělování čísel popisných 1975 N 103
484 613.1 Sčítání lidu 1970 N 103
485 614 Zpráva o bezpečnostní situaci v katastru obce 1975 N 103
486 615.1 Symboly města 1968 N 103
487 615.3 Návrhy na udělení vyznamenání občanům 1964 - 1976 N 103
488 620 Požární ochrana 1961 - 1976 N 103
489 621.2 Úpravy platů a odměn poslanců a zaměstnanců

MěstNV
1972 - 1974 N 103

490 621.4 Povolení náboru pracovníků 1971 - 1976 N 103
491 621.10 Evidence zaměstnanců 1974 - 1975 N 103

3. manipulace 1977 - 1990

Znaky všeobecné

492 51 Projevy předsedy MěstNV 1982 - 1983 N 104
493 53 Předání agendy a přenesené působnosti ONV Cheb

na MěstNV Hranice
1982 - 1986 N 104

494 54.1 Kontroly MěstNV prováděné nadřízenými orgány 1977 - 1979 N 104
495 56.3 Dohody MěstNV s jednotlivými provozovnami v

Hranicích a ve Studánce
1977 - 1982 N 104

496 58 Statistika a výkaznictví 1977 - 1988 N 104
497 59.1 Závazky a soutěže MěstNV - výzvy, hodnocení 1982 - 1984 N 104
498 60.1 Stížnosti a podněty pracujících 1977 - 1984 N 104
499 61 Civilní obrana 1978 - 1984 N 105
500 63 Článek o obci určený pro uveřejnění v novinách 1981 N 105
501 67.1 Rozbor přestupků 1977 - 1984 N 105
502 67.2 Evidence přestupků 1977 - 1984 N 105
503 72.1 Evidence majetku 1983 - 1985 N 105
503 72.1 Evidence zastavěné či jinak využívané plochy

národními podniky v Hranicích
1980 N 105

504 72.2 Inventarizace majetku MěstNV 1977 - 1983 N 105
505 72.3 Převod správy národního majetku 1977 - 1989 N 105
506 72.9 Správa a ochrana národního majetku 1977 - 1983 N 105
506 72.9 Dědické záležitosti 1978 - 1984 N 105
507 75 Vyznamenání pro občany a organizace 1981 - 1984 N 105
508 78.1 Volby do FS a ČNR 1981 - 1986 N 106
509 78.3 Volby do MěstNV 1981 N 106
510 78.6 Doplňovací volby 1984 N 106
511 84 Branná výchova 1977 - 1989 N 106

Organizace činnosti národních výborů

512 101.1 Volební programy Národní fronty 1977 N 107
513 101.3 Pracovní porady aparátu MěstNV 1978 - 1981 N 107
514 102.1 Pracovní porady poslanců 1978 N 107

 - 43 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

515 103 Organizace sdružené v Národní frontě, jednotlivě
abecedně

1978 - 1985 N 107

516 104.2 Pracovní porady předsedů komisí 1978 - 1989 N 107
516 104.2 Organizace činnosti komisí MěstNV, jednotlivě

abecedně
1977 - 1989 N 107

517 105 Občanské výbory - hodnocení činnosti, kádrové
složení

1979 - 1984 N 107

518 106.1 Akce Z 1977 - 1984 N 107
519 108 Delegace vietnamských žen na MěstNV 1977 N 107

Kádrová a personální práce

520 117 Instruktáž pracovníků  MěstNV 1982 N 108
521 119.1 Pracovní náplň tajemníka MěstNV 1978 N 108
521 119.1 Počty pracovníků pracujících na MěstNV a  jeho

zařízeních
1977 - 1979 N 108

522 120.1 Záležitosti poslanců - seznamy, odvolávání,
rezignace, odměňování

1977 - 1984 N 108

Kontrola

523 137 Prověrky činnosti NV a jeho podřízených organizací 1977 - 1981 N 108
523 137 Prověrky činnosti NV a jeho podřízených organizací 1982 - 1989 N 109

Plánování

524 152 Plány dlouhodobé 1982 - 1984 N 109
525 154 Plány roční 1977 - 1985 N 109
526 154 d Plány investiční výstavby 1984 N 109

Finance

527 176.2 Rozpočty MěstNV a jejich plnění 1977 - 1982 N 109
527 176.2 Rozpočty MěstNV a jejich plnění 1983 - 1984 N 110
528 175.5 Rozbory hospodaření 1977 - 1983 N 110
529 178.4 Daně a poplatky 1977 - 1983 N 110

Zemědělství a výživa

530 201 Inventarizace zemědělské půdy 1985 N 110
531 201.1 Vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu 1977 - 1978 N 110
532 201.2 Kontrola obhospodařování půdy 1979 N 110
532 201.2 Využití pozemků společenskými organizacemi NF 1981 N 110
532 201.2 Stavby zahrádkářských osad na zemědělském půdním

fondu
1982 N 110

533 201.3 Změny kultur pozemků 1977 - 1989 N 110
534 201.4 Rozhodnutí o přídělu zemědělské půdy 1979 - 1980 N 110
534 201.4 Převody zemědělských pozemků 1982 N 110

 - 44 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

535 204.1 Zajištění zemědělské výroby 1977 - 1984 N 110
536 204.2 Ochrana proti škůdcům a chorobám 1982 - 1987 N 110
537 204.5 Veterinární opatření 1985 N 110
538 207 Výkup zemědělských výrobků 1977 - 1987 N 110
539 208.3 Meliorace 1977 - 1988 N 110
539 208.3 Údržba zemědělských toků 1982 N 110
540 212.1 Český svaz včelařů 1977 - 1988 N 110
544 212.2 Český svaz chovatelů drobného zvířectva 1981 - 1982 N 110
542 212.3 Český zahrádkářský svaz 1979 - 1986 N 110

Vodní hospodářství

543 233.3 Čistírna odpadních vod a kanalizace 1981 - 1986 N 111
544 234.2 Úpravy Hranického a Lužního potoka 1981 - 1985 N 111
545 234.4 Seznam vodních nádrží ve správě MěstNV 1982 N 111
545 234.4 Rekonstrukce vodní nádrže "Doliška" 1980 - 1983 N 111
545 234.4 Oprava hráze Nového rybníka ve Studánce 1977 N 111
546 234.5 Hraniční tok 1980 N 111
547 235 Vodovod Hranice, Studánka, Trojmezí 1980 - 1987 N 111

Místní hospodářství

548 252.2 Energetická opatření 1979 N 111
549 252.6 Okresní podnik služeb Aš, provozovna Hranice 1978 - 1979 N 111
550 252.7 Výkupna druhotných surovin 1980 - 1986 N 111
551 252.8 Technické služby města 1979 N 111
552 252.9 Oblastní bytový podnik Aš, provozovna Hranice 1977 - 1987 N 111
553 253 Zásobování obyvatelstva 1977 - 1982 N 111
554 254 Bytová politika a údržba bytových fondů

spravovaných MěstNV
1977 - 1988 N 111

554 254 Prověrky volných a neužívaných bytů 1985 - 1989 N 111
554 254 Byty pro pedagogické pracovníky 1985 - 1987 N 111
555 254.1 Bytový fond socialistických organizací 1980 N 111
556 254.9 Adaptace bytů 1980 N 111
557 255 Nebytové prostory 1979 N 111
558 256.2 Drobné provozovny MěstNV 1977 - 1989 N 111
559 256.3 Povolení poskytování služeb občany 1980 - 1989 N 111

Doprava

560 276.2 Připomínky k jízdním řádům ČSD a ČSAD 1980 - 1986 N 111
561 276.4 Zřízení autobusové zastávky 1977 N 111
562 277.8 Veřejné osvětlení a dopravní značky 1981 N 111
563 281.9 Místní komunikace 1978 - 1985 N 111

 - 45 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Obchod

564 301 Komplexní prověrka na úseku obchodu 1988 N 111
564 301 Stížnost na nedostatečné zásobování města

potravinářským zbožím
1978 N 111

565 303 Síť prodejen a restaurací 1979 - 1982 N 111
565 303 Rozpis linek pojízdných prodejen 1979 - 1987 N 111
566 309 Koncepce rozvoje obchodní sítě 1981 - 1984 N 111

Územní plánování, stavební řád, výstavba

567 326 Přehled staveb provedených v roce 1977 1978 N 112
567 326 Územní rozhodnutí 1977 - 1989 N 112
568 328.1 Vytyčení hranice pozemku č. 3232 1989 N 112
569 332 Demolice 1978 - 1983 N 112
569 332 Kolaudační řízení, stavební povolení, výběr

staveniště
1977 - 1989 N 112

570 332.1 Bytová výstavba
- 12 b. j. Hranice, 1981 - 1987
- 48 b. j. Hranice, 1986
- 48 b. j. Studánka, 1982 - 1988
- 24 b. j. Studánka, 1988

1981 - 1988 N 112

570 332.1 Stavby občanské
- rekonstrukce objektu čp. 561, 1977
- stavba smíšené prodejny, 1977
- stavba prodejny potravin, 1977 - 1979
- rekonstrukce kulturního zařízení ve Studánce, 1981
- 1983
- stavba prodejny obuvi, 1982

1977 - 1982 N 112

571 332.2 Stavby průmyslové
- výkupna druhotných surovin, 1977 - 1981
- stavba skladovací haly, 1983
- rekonstrukce a přestavba prádelny, 1984

1977 - 1984 N 112

572 332.3 Stavby zemědělské 1982 - 1985 N 112
573 332.4 Stavby energetické a dopravní 1980 - 1989 N 112
574 332.5 Finanční pomoc při individuální bytové výstavbě a

modernizaci bytů
1981 N 112

575 332.6 Stavby garáží, drobných staveb a rekreačních objektů 1980 - 1989 N 112
575 332.6 Seznam majitelů garáží 1978 N 112
575 332.6 Přehled rekreačních objektů a rodinných domků

využívaných k rekreaci
1979 N 112

576 332.7 Stavby ostatní
- přístavba ZŠ, 1977 - 1987
- stavba garáží, 1977
- přístavba hotelu Praha, 1988

1977 - 1988 N 112

577 333 Seznam osazených nivelačních značek 1987 N 112

 - 46 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

578 335 Trvalý zábor soukromých pozemků kvůli výstavbě
bytových jednotek

1985 N 112

579 346.2 Hlášení změn v evidenci nemovitostí 1977 - 1983 N 112

Kultura

580 401.1 Sbor pro občanské záležitosti 1977 - 1989 N 113
581 401.2 Zajištění průběhu oslav a výstavy dokumentů 1980 N 113
582 402.1 Vybudování agitačního střediska v občanském

výboru č. 4 Krásňany
1977 N 113

582 402.1 Předání kulturního zařízení ve Studánce do veřejného
užívání

1982 N 113

583 402.2 Vedení městské kroniky 1984 - 1989 N 113
584 403.8 Městská knihovna 1977 - 1989 N 113
585 403.9 Kulturní zařízení klubového typu 1977 - 1988 N 113
586 403.10 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti 1977 - 1988 N 114
586 403.10 Hlavní směry rozvoje kulturně výchovné činnosti v

podmínkách města Hranice
1982 N 114

586 403.10 Přehledy  uskutečněných akcí 1980 - 1986 N 114
587 403.18 Městské kino 1977 - 1989 N 114
588 404.1 Seznam nemovitých kulturních památek 1983 N 114
589 404.2 Vyhlášení chráněného území Lužní potok v k. ú.

Trojmezí, Pastviny, Štítary, Újezd
1986 N 114

590 404.4 Ochrana přírody a krajiny 1978 - 1984 N 114
591 404.6 Seznam pomníků a památníků 1979 N 114

Záležitosti církevní

592 432 Oprava římskokatolické fary v Hranicích 1980 N 114

Školství

593 451.3 Stav učitelů na ZDŠ 1978 N 114
594 451.12 Dohoda o spolupráci mezi ZŠ a MěstNV 1980 - 1983 N 114
594 451.12 Sdružení rodičů a přátel školy 1978 - 1989 N 114
595 452.1 Rozmisťování žáků do středních škol a učilišť 1977 - 1978 N 114
596 452.12 Mimoškolní výchova a vzdělávání 1978 N 114
597 453.1 Inspekční zprávy a zprávy z kontrol 1979 - 1988 N 114
598 453.2 Zprávy o stavu školství 1977 - 1989 N 114
599 453.3 Zprávy o činnosti školy 1978 - 1988 N 114
600 454 Hospodářské záležitosti 1977 - 1979 N 114
601 454.1 Mateřská škola a jesle Hranice a Studánka 1979 - 1989 N 114
602 454.2 Školní družina 1978 - 1989 N 114
602 454.2 Pionýrská skupina 1977 - 1989 N 114
603 454.5 Využití objektů a místností ZŠ 1983 N 114

 - 47 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Zdravotnictví

604 526.2 Zdravotnické středisko 1982 - 1987 N 114
605 528.1 Hřbitov 1978 - 1982 N 114
606 528.6 Hygienické rozbory vody 1977 - 1984 N 114
607 529.3 Dobrovolné sestry ČČK 1980 N 114

Sociální zabezpečení

608 551 Výkaz o sociální péči za I. pololetí 1984 1984 N 114
609 551.2 Sociální péče o staré občany 1978  - 1988 N 114
610 553.1 Zřízení domu pečovatelské služby 1982 - 1984 N 114
611 553.2 Zbavení svéprávnosti Štefana Demetera a jeho

umístění v psychiatrické léčebně
1980 N 114

612 559.1 Péče o rodinu a dítě 1977 - 1989 N 114
613 560 Péče o společensky nepřizpůsobené občany 1977 - 1978 N 114
614 561 Péče o cikánské obyvatelstvo 1981 - 1982 N 114

Požární ochrana

615 581 Záležitosti požární ochrany 1977 - 1989 N 114

Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku

616 601.3 Myslivecké sdružení Hranice 1980 N 115
616 601.3 Myslivecké sdružení Studánka 1977 - 1980 N 115
617 603.2 Oznámení o vzorném plnění vojenských povinností 1982 N 115
618 603.4 Smlouva o dobrovolné vojenské výpomoci 1981 N 115
619 605.1 Seznamy obyvatel přihlášených k trvalému pobytu 1978 - 1979 N 115
620 605.2 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně (A - Č)
1945 - 1979 N 115

620 605.2 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 
řazeno abecedně (D - H)

1945 - 1979 N 116

620 605.2 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 
řazeno abecedně (CH - K)

1945 - 1979 N 117

620 605.2 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 
řazeno abecedně (L - N)

1945 - 1979 N 118

620 605.2 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 
řazeno abecedně (O - R)

1945 - 1979 N 119

620 605.2 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 
řazeno abecedně (Ř - T)

1945 - 1979 N 120

620 602.5 Přihlášky a odhlášky obyvatel, 
řazeno abecedně (U - Ž)

1945 - 1979 N 121

621 605.3 Seznam osob zdržujících se neoprávněně v cizině 1970 N 121
621 605.3 Povolení vysídlení z ČSSR 1970 N 121
621 605.3 Přehled občanů, kteří mají příbuzné v zahraničí 1970 N 121
622 606.1 Udělení státního občanství 1982 N 121

 - 48 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

623 606.3 Pozbytí státního občanství 1977 - 1983 N 121
624 607.6 Osvědčení o složení zkoušky matrikáře 1979 N 121
625 611.9 Pojištění MěstNV 1978 - 1984 N 121
626 612 Název obce a místních částí 1981 N 121
627 613 Číslování domů 1980 - 1984 N 121

III. Ostatní materiál

A. Mapy

628 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
rozdělení poz. parcely č. 315 v k. ú. Hranice, zaměřil
8. 7. 1970 Ing. Žert, bez uvedení měřítka, kresba tuší,
kolorováno, papír, 3 listy

1970                          map 1

629 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
zaměření garáží na pozemkových parcelách č. 3765,
165 v k. ú. Hranice, zaměřil 26. 6. 1971 Ing.
Kopecký, bez uvedení měřítka, kresba tuší,
kolorováno, papír, 2 listy

1971                          map 2

630 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
zaměření rodinného domku čp. 808 na poz. parcelách
č. 3416/9 a 3416/10 v k. ú. Hranice, zaměřil 26. 11.
1971 Ing. Kopecký, bez uvedení měřítka, kresba tuší,
kolorováno, papír, 2 listy

1971                          map 3

631 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
zaměření garáží na pozemkových parcelách č. 190,
191/1, 3651 v k. ú. Hranice, zaměřili 15. 2. 1972 Ing.
Kopecký, Ing. Žert;  bez uvedení měřítka, kresba tuší,
kolorováno, papír, 2 listy

1972                          map 4

632 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
rozdělení stav. parcely č. 15, pozemkové parcely č.
154 v k. ú. Trojmezí, zaměřil 7. 5. 1972 Ing.
Kopecký, bez uvedení měřítka, kresba tuší,
kolorováno, papír, 3 listy

1972                          map 5

633 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
zaměření garáže na poz. parcele č. 1709 v k. ú.
Hranice, zaměřil 1. 6. 1972 Ing. Kopecký, bez
uvedení měřítka, kresba tuší, kolorováno, papír, 2
listy

1972                          map 6

634 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
zaměření garáží na poz. parcele č. 226 v k. ú.
Hranice, zaměřili 7. 12. 1973 Ing. Kopecký, Ing. Žert;
 bez uvedení měřítka, kresba tuší, kolorováno, papír,
3 listy

1973                         map 7

 - 49 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

635 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
zaměření poz. parcel č. 172, 173, 468/6, 468/9,
468/12, 468/26, 468/29,  468/30, 468/31, 468/32,
468/36, 468/37, 468/42, 1708 v k. ú.Trojmezí,
zaměřil 22. 5. 1974 Ing. Kopecký,  bez uvedení
měřítka, kresba tuší, kolorováno, papír, 5 listů

1974                           map 8

636 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
rozdělení poz.  parcely č. 1709 v k. ú. Hranice,
zaměřil 3. 10. 1974 Ing. Kopecký, bez uvedení
měřítka, kresba tuší, kolorováno, papír, 2 listy

1974                           map 9

637 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
oddělení části poz.  parcely č. 279/1 v k. ú. Hranice,
zaměřil 30. 11. 1979 Ing. Kopecký, bez uvedení
měřítka, kresba tuší, papír, 2 listy

1979                          map 10

638 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
oddělení poz.  parcely č. 147 v k. ú. Hranice, zaměřil
17. 4. 1980 Ing. Kopecký, bez uvedení měřítka,
kresba tuší, papír, 2 listy

1980                          map 11

639 Geometrický (polohopisný) plán a výkaz výměr na
oddělení pozemku k rekreačnímu domku na poz.
parcele č. 864/1 v k. ú. Pastviny, zaměřil 6. 5. 1982
Ing. Kopecký, bez uvedení měřítka, kresba tuší,
papír, 1 list

1982                         map 12

 - 50 -



- 51 - - 51 - 

Tiráž

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Hranice

Zkratka archivního souboru: MěstNV Hranice
Časový rozsah: (1928) 1945 - 1990

Počet evidenčních jednotek: 227                    (64 knih, 30 podacích protokolů, 121 kartonů,

                           12 plánů)

Počet inventárních jednotek: 639

Rozsah v bm: 14,74 bm            (knihy - 0,81 bm, podací protokoly - 0,60 bm 

                            kartony - 13, 31 bm, plány - 0,02 bm) 

Stav ke dni: 10.12. 2009

Zpracovatel archivního

souboru: Marie Bortelová

Zpracovatel archivní

pomůcky: Marie Bortelová

Počet stran: 51

Počet exemplářů:                   5

Schválil: Mgr. Karel Halla

dne 9. 12. 2009 - č.j. SOAP/020 - 0802/2009



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

 

 

Název archivní pomůcky:  Městský národní výbor Hranice 

Značka archivního fondu: MěstNV Hranice 

Časový rozsah fondu:  (1928) 1945–1990 

Počet inventárních jednotek: 639  

Počet evidenčních jednotek: 227 (64 úředních knih, 30 podacích protokolů, 121 kartonů, 12 map 
(změna inv. č. 628–639)) 

Rozsah fondu v bm:  14,74 

Stav ke dni:   29. 11. 2012 

Vypracoval:   Hana Knetlová 

 


	ch_ap1513_00300_MěNV-Hranice
	CH_0300_MěstNV Hranice

